
Řídí Aspen Institute. Radil Babišovi se
zavíráním. A teď má pro Česko recept
- CZ24 News | 12. února 2023

ČESKO: Ekonom Pavel Řehák, prezident Aspen Institute Central Europe, napsal, že
prezidentskými volbami to nekončí. Zdůraznil, že před českými občany leží spousta výzev a
nastínil, kudy se vydat, mají-li Češi uspět. Mají dle něho zodpovědně nakládat se svou
demokracií.

Ředitele pojišťovny Direct Pavla Řeháka veřejnost mohla poprvé zaznamenat na počátku roku 2020,
kdy tehdejšímu premiérovi Andreji Babišovi přinesl predikce, jak by se mohl vyvíjet covid a
obsazenost nemocnic a jak by narostla úmrtnost, pokud by stát nevyhlásil lockdowny.

Pavel Řehák vystudoval mezinárodní vztahy na Vysoké škole ekonomické v Praze a získal MBA na
Northwestern University v Chicagu. Vedle svých podnikatelských aktivit Řehák působí jako předseda
správní rady Nadace Direct a od roku 2022 jako prezident Aspen Institute Central Europe.

Aspen Institute je mezinárodní nezisková organizace. Založil ji v roce 1950 chicagský podnikatel
Walter Paepcke jako Aspen Institute of Humanistic Studies. Tento think tank se zaměřuje na
podporu hodnotově orientovaného vedení lidí a otevřeného dialogu o současných globálních
problémech.

Teď Pavel Řehák sepsal text, v němž pravil, že po prezidentských volbách, ve kterých zvítězil Petr
Pavel, čeká Česko spousta výzev.

„Klimatické změny, udržitelnost a zelená transformace ekonomiky, stárnutí populace, zastaralý
penzijní systém, digitalizace ekonomiky a technologické inovace, energetická krize, válka na
Ukrajině, zadluženost státu a domácností, nedostatek pracovních sil… to jsou jen některé z výzev,
kterým budeme v nejbližších 15-20 letech čelit. Nelze se jim vyhnout, nedá se před nimi utéct ani
strkat hlavu do písku. Jsou nedílnou součástí objektivní reality našich životů. A budou přinášet
změny,“ napsal Řehák s tím, že česká státní správa musí umět na tyto výzvy reagovat a dodávat
špičková řešení.

https://cz24.news/ridi-aspen-institute-radil-babisovi-se-zaviranim-a-ted-ma-pro-cesko-recept/
https://cz24.news/ridi-aspen-institute-radil-babisovi-se-zaviranim-a-ted-ma-pro-cesko-recept/


Česká společnost by zároveň měla být schopná produkovat také talenty a podporovat je v rozvoji, aby
měl kdo řešit krize i v budoucnu.

Pokud demokracie „bude dodávat“, bude existovat silný společenský kontrakt, poroste důvěra mezi
lidmi a státem, budeme odolnější vůči výzvám 21. století a nesejdeme na cestu laciného populismu
bez vize a reálného rozvoje. Demokracie není právo, které máme pasivně přijímat, ale odpovědnost,
kterou máme aktivně nést. Něco, na čem se musí neustále pracovat, udržovat a rozvíjet. Tak to vidí
Pavel Řehák.





 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Ridi-Aspen-Institute-Radil-Babisovi-se-zaviranim-A-ted-ma-pro-Cesko-recept-728975

